Администрация сельского поселения Раменское

                               Сямженского муниципального района

                                                Вологодской области
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.11.2017г.                № 61
О внесении изменений в
постановление Администрации

сельского поселения Раменское

от 24.05.2013г. № 31
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  План  мероприятий  («дорожную карту») «Изменения,   направленные    на   повышение   эффективности   сферы   культуры Сямженского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района от 24.05.2013г. № 31(с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1.В разделе VII
-таблицу изложить в следующей редакции:
«VII. Показатели нормативов "дорожной карты".

Категория работников: работники учреждений культуры.

	Наименование показателей
	2013 г. (отчет)
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	24 944,0
	26 643,0
	26 997,0
	27 703,0
	28061,00
	29493,00

	2
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	8115,9
	17291,3
	20 633,8
	24 475,3
	25255,00
	29493,00

	3
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации, %
	32,5
	64,9
	73,7
	82,4
	90
	100

	4
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры, человек
	9,2
	8,9
	4,5
	3,6
	2,9
	2,3

	5
	Фонд оплаты труда за счет всех источников, тыс. руб.
	1166,6
	1187,00
	904,2
	927,8
	1144,1
	1060,00

	6
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2015 г., тыс. рублей
	*
	*
	*
	23,6
	216,6
	155,80

	7
	Соотношение объема средств от оптимизации к объему средств, предусмотренных на повышение заработной платы, %
	*
	*
	*
	42,3
	9,2
	12,8

	8
	Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс. рублей), из них:
	*
	*
	*
	10,0
	20,0
	20,0

	9
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	*
	*
	*
	2,0
	3,0
	3,0

	10
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, тыс. рублей
	*
	*
	*
	6,0
	14,0
	14,0

	11
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	*
	*
	*
	2,0
	3,0
	3,0

	12
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	*
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	10,7

	13
	Объем средств, направленных на повышение заработной платы работников учреждений культуры за счет средств от приносящей доход деятельности (не менее 13% от общего фонда оплаты труда), тыс. рублей
	*
	*
	*
	3,1
	28,1
	106,0

	14
	Объем бюджетных ассигнований, необходимых для повышения заработной платы работников учреждений культуры, тыс. рублей
	*
	938,2
	1164,3
	1404,2
	1923,9
	2534,0

                                                                                                                                   ».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.В.Кустову.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                             И.И.Калабашина